
 

ROMĂNIA 
JUDETUL OLT 

PRIMARIA COMUNEI BUCINIŞU 
Str. TEATRULUI Nr.10  Tel/Fax 0249.542057 Email bucinisuprimaria@yahoo.com 

DISPOZIȚIA NR 116/21.03.2024 

          Referitor la constituirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor aferente obiectivului 
“REABILITARE SI MODERNIZARE SCOALA GIMNAZIALA  Bucinisu, judetul Olt”                                                    
Având în vedere:                                                                                                                                                         
.       -   art. 9, art. 10,art 11 art.26 din Regulamentul de recepţie a lucrărilor de construcţii si instalaţii 
aferente acestora, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 273/1994, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
-art. 155, alin. (1), lit. d) și lit.e) din OUG nr. 57 /2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
Contractul de executie nr. 649/15.04.2020 între UAT Comunei Bucinisu si S.C.COMREM  SRL.; 
         În temeiul  dispozițiilor, art. 196, alin. (1) li.b), art. 197, alin. (1) și (4), art. 198, alin. (1), din 
OUG nr. 57 /2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

PRIMARUL COMUNEI BUCINISU 

DISPUNE: 

       Art. 1    Se constituie Comisia de recepție la terminarea lucrărilor aferente obiectivului 
„REABILITARE SI MODERNIZARE SCOALA GIMNAZIALA  Bucinisu, judetul Olt”  , în 
următoarea componență: 

     -D-ul. ELIODOR FLORIN –VICEPRIMAR UAT BUCINISU- președinte 
     -D-ul. Ing. LASCU RADU-inspector ISC Olt -membru 

- D-ul. Ing  ENE ALEXANDRU -specialist in domeniu-membru 
- Dna TUDOR MARIANA –referent Primaria Bucinisu-responsabil urbanism 

     Art.2  Secretariatul comisiei va fi asigurat de d-nul. RAU NICOLAE  în calitate de diriginte de 
șantier; 
     Art. 3 În calitate de invitați vor participa: 

- D-ul. NICOLA OPREA ,  ALEXCOR TRADING SRL.;-executant 
     Art. 4 Comisia de recepţie prevăzută la art. 1 îşi va desfăşura activitatea  în intervalul 26.01.2024 
, ora 10,00 în conformitate cu procedura de lucru stabilită prin Regulamentul de recepţie a lucrărilor 
de construcţii şi instalaţii aferente acestora, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 273/1994, cu 
modificările şi completările ulterioare, rezultatul examinării urmând a fi consemnat într-un proces-
verbal de recepţie la terminarea lucrărilor ; 
        Art. 5  Prezenta Dispoziţie poate fi contestată la Tribunalul Olt, în termenul legal prevăzut de 
Legea 554/2004, cu modificările și completările ulterioare;. 
       Art. 6  Prezenta dispoziție se comunică Instituție Prefectului, pentru exercitarea controlului de 
legalitate, Inspectoratului de Stat în Construcții,  persoanelor nominalizate la art.1   şi va fi adusă la 
cunoștiință publică prin grija secretarului. 

               Primar                                                                          Contrasemneaza 
                          RADU MILTIADE                                                              Secretar general DUMITRU LAURA BEATRIS

           


